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STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

Prienų lopšelis-darželis „Gintarėlis“ (toliau – Darželis), įsteigtas 1988 m. lapkričio 9 d. adresu 

Statybininkų g. 17, Prienai, bendradarbiaujanti ikimokyklinio ugdymo mokykla, taikanti prasmingo 

ugdymo(si) strategijas, kurianti saugią, estetišką, motyvuojančią aplinką, ugdanti sveiką, aktyvų 

vaiką, mylintį tėviškės gamtą, susipažinusį su liaudies kultūra ir tradicijomis. Bendruomenės nariai 

įgiję šiuolaikines kompetencijas, gebantys teikti šeimoms (globėjams) švietimo pagalbą, pagrįstą 

bendradarbiavimu bei partneryste. 

2022-09-01 duomenimis Darželyje ugdyti 103 ugdytiniai. Suformuotos 8 ugdytinių grupės, iš 

jų – 1 Strielčių ikimokyklinio ugdymo skyriuje, 1 priešmokyklinio ugdymo grupė, 4 ikimokyklinio 

ugdymo grupės, 2 ankstyvojo amžiaus grupės. Pailgintos dienos grupė veikia 6.30–7.00 val. ir 

17.30–19.00 val. laiku. Teikiama logopedų pagalba jos reikiantiems. Prienų lopšelyje-darželyje 

„Gintarėlis“ ir Strielčių ikimokyklinio ugdymo skyriuje dirba 34 darbuotojai: ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas 2022 m. įgyvendino 18 pedagogų, iš jų 1 pedagogė įgijusi 

mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, 14 – vyresniojo mokytojo, 1 mokytojo kvalifikciją 

ir 2 pedagogės neatestuotos. 2022 metais suteikta vyresniojo mokytojo kvalifikacija 1 mokytojai. 

Administravimo ir aptarnavimo paslaugas teikė du vadovai, buhalterė, ūkvedė, raštvedė, 

sandėlininkė, 9 lopšelio-darželio auklėtojo padėjėjos, du darbininkai, valytoja. Sveikatos priežiūrą 

darželyje vykdė Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos specialistės, vykdančios sveikatos 

priežiūrą mokykloje E. Orechovienė, D. Kukenė. Psichologinę ir kitą švietimo pagalbą teikia Prienų 

švietimo pagalbos tarnybos specialistai. 

Švietimo įstaiga, dalindamasi gerąja profesine ir praktine patirtimi, priima praktikai 

motyvuotus, suinteresuotus profesiniu augimu ir nuolatiniu tobulėjimu, ieškančius žinių ir patirties 

resursų tvirtesniems ir kryptingesniems žingsniams į priekį, studentus praktikantus. 2022-12-14 – 

2023-01-03 ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo praktiką atliko Karaliaus Mindaugo 

profesinio mokymo centro studentė. Pedagogo asistento praktiką 2022-11-07 –2022-12-04 atliko 

Marijampolės kolegijos Vaikystės pedagogikos studijų studentė.  

Siekdami įgyvendinti Darželio misiją vykdyti kokybišką ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų ugdymą(si), pagal jų gebėjimus ir poreikius, užtikrinant žinių, patirties sklaidą, 

vadovaujantis pedagogų mokymosi visą gyvenimą idėjomis bei vykdant projektinę veiklą sveikos 

gyvensenos ir tautiškumo ugdymo kryptimi, konsultuoti ir teikti įvairiapusę pagalbą šeimoms 

(globėjams) ir pedagogams, išgryninome tokias Darželio vertybes: įstaigoje puoselėjamos atvirumo, 

asmeninės atsakomybės, dialogo, pagarbos vieni kitiems vertybės, pedagogų profesionalumas ir 

kompetentingumas, saugus vaikas saugioje aplinkoje, bendradarbiavimas su šeima (globėjais). 

Darželio filosofija – asmens vertė ir orumas, artimo meilė, prigimtinė žmonių lygybė, žmonių laisvių 

ir teisių, tolerancijos, demokratinių visuomenės santykių teigimas. „Laimingi vaikai – laimingi tėvai“. 

Darželio veikla 2022 metais buvo vykdoma pagal parengtą 2022–2024 m. strateginį planą ir 

2021–2022 m. m. bei 2022–2023 m. m. veiklos planus, kuriuose buvo numatytos įvairios veiklos 

sričių priemonės keliamiems tikslams įgyvendinti. Telkiant Darželio bendruomenę įgyvendinti 

2022–2024 m. strateginį planą, atsižvelgta į Prienų r. sav. administracijos Švietimo ir sporto skyriaus 
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numatytą švietimo veiklos rajone tikslą – skatinti švietimo kokybės kultūrą užtikrinant švietimo 

paslaugų kokybę. Prioritetai kryptingai teikti: 1) glaudžiam bendravimui ir bendradarbiavimui su 

šeima (globėjais) ir socialiniais partneriais; 2) geroms ir saugioms ugdymo(si) sąlygoms; 3) 

pedagogų profesiniam tobulėjimui, naujų kompetencijų įgijimui ugdymo kokybei gerinti. 

Švietimo įstaiga, įgyvendindama 2022–2024 m. strateginį planą, siekė: 1) atnaujinti įstaigos 

patalpas, tobulinti edukacines erdves, siekiant modernios, aktyvinančios, saugios, estetiškos 

ugdymo(si) aplinkos; 2) užtikrinti mokytojų kvalifikacijos kėlimą, siekiant ugdymo turinio 

inovacijų; 3) tobulinti ugdymo ir paslaugų kokybę, naudojant mokyklos veiklos įsivertinimo 

duomenis. Įgyvendinant 2022–2023 m. m. veiklos plano tikslus siekiama: 1) taikyti projektinį darbo 

metodą, kaip priemonę gerinančią tėvų (globėjų) bendravimą ir bendradarbiavimą bei įtrauktį į 

ugdymo procesą; 2) gerinant ugdymo proceso kokybę, pasiruošti įtraukiajam ugdymui; 3) tobulinti 

ugdymo ir paslaugų kokybę, naudojant mokyklos veiklos įsivertinimo duomenis. Įgyvendinome 

2022–2024 m. strateginio plano 2022 metų veiklos planą kryptingai siekdami numatytų tikslų. 

Pirmasis tikslas – „Atnaujinti įstaigos patalpas, tobulinti edukacines erdves, siekiant 

modernios, aktyvinančios, saugios, estetiškos ugdymo(si) aplinkos“, užtikrinant saugią ir sveiką 

ugdymo(si) aplinką, formuojant saugaus elgesio įgūdžius ir įpročius, gerinome grupių ugdymo(si) 

aplinkas. Įgyvendinus projektą „Prienų lopšelio-darželio Gintarėlis“ dviejų grupių infrastruktūros 

modernizavimas ir aprūpinimas priemonėmis“ buvo atnaujintos 32 ikimokyklinio ugdymo vietos. 

Priešmokyklinio ugdymo grupėje ugdytiniai organizuodami savo veiklas, ugdymo procese naudoja 

interaktyvųjį SMART ekraną ir interaktyviąsias edukacines „Bee-bot“ ir „Blue-bot“ bitutes robotus. 

Didžiulis laimėjimas šioje grupėje – išbandytas projektinis metodas.  

Grupių edukacinės aplinkos praturtintos ugdymo priemonėmis. Sukurtos aplinkos, kurios 

skatina savaiminį vaikų judėjimą. Įveiksmintos lauko erdvės. Sukurtos STEAM ugdymui 

organizuoti erdvės įvairiems metų laikams. Lauko erdvėje vasaros laikotarpiu įkurtas buvo „Menų 

kiemelis“, kuriame vaikai galėjo savo kūrybinius norus ir gebėjimus išreikšti piešdami, 

štampuodami. Į STEAM ugdymą orientuotų erdvių kūrimas žiemą: „Žiemos laboratorija“. Pavasarį 

„Pavasariniai tyrinėjimai, stebėjimai ir atradimai“. Sudarytos sąlygos lauke statyti, matuoti, sverti, 

lyginti – „Inžinerija lauke“. Lauko erdvės buvo papuoštos išskirtinai – kiekviena grupė įkūrė 

vabaliukams namus-viešbutį. 2022 metais įstojome į Lietuvos futbolo federacijos ir Masinio futbolo 

asociacijos ilgalaikės futbolo vystymo „Futboliukas“ programos „Sugrąžinkime vaikus į stadionus“ 

projektą. Panaudojome žaidimus ir pedagoginę smagaus futbolo žaidimo koncepciją, suteikėme 

vertingos žaidimo patirties, populiarinome futbolą. Dalyvaudami „Futboliukas“ projekte gavome 

žinių ir įgūdžių, papildėme sportinį inventorių. Gavome du lauko futbolo vartus, kamuolių, liemenių. 

Antrasis tikslas – „Užtikrinti mokytojų kvalifikacijos kėlimą, siekiant ugdymo turinio 

inovacijų“, įstaigos mokytojos kėlė kvalifikaciją įvairiuose seminaruose, konferencijose, 

metodiniuose renginiuose, vebinaruose, projektuose, patobulino profesines specialybės bei 

bendrąsias kompetencijas. Visi pedagogai gilino profesines žinias pagal asmeninius tobulėjimo 

poreikius, atsižvelgdami į įstaigos veiklos prioritetus. Visi pedagogai aktyviai dalyvavo Prienų 

švietimo pagalbos tarnybos ir Mokytojų metodinės tarybos organizuojamoje konferencijoje 

„Mokymosi poreikių įvairovė ir asmeninė pažanga įtraukiojo ugdymo kontekste“ „Pasirengimas 

įtraukiajam ugdymui. „Kas lemia sėkmę?“. Plėtojo mokytojo profesines kompetencijas. Stiprino 

teigiamas nuostatas dėl įtraukties švietime. 2022 metais tobulinome ugdymo turinio vadybą, siekėme 

ugdymo kokybės ir inovacijų. Didelį dėmesį skyrėme mokytojo veiklos refleksijai, nes refleksija 

mokytojo profesinio augimo įrankis. 

Dalyvavome kvalifikacijos tobulinimo programoje „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo veiklos kokybės vertinimas / įsivertinimas kaip nuolatinis kokybės vadybos procesas“. 

Mokytojai plėtojo duomenų analizavimo ir interpretavimo, kritinio mąstymo, profesinio 

komunikavimo ir informacijos valdymo kompetencijas. Gilinosi į IU / PU ugdymą 

reglamentuojančius dokumentus bei veiklos kokybės užtikrinimo metodiką. Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui pasidalino Prienų rajono švietimo įstaigų vadovų pasitarime veiklos kokybės 

įsivertinimo patirtimi „Prienų lopšelio-darželio „Gintarėlis“ IU / PU ugdymo programas vykdančių 

mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo patirtis“. 
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Darželio direktorė ir direktoriaus pavaduotoja ugdymui dalyvavo Erasmus+ programos KA1 

mokymuose „Mokymuisi palanki aplinka: nuo poreikio link poveikio“. Mokymai vyko Graikijoje 

„Emociškai tvarių santykių tarp mokyklos bendruomenės narių kūrimas“ ir Italijoje „Patyčių 

eliminavimas mokyklos aplinkoje“. Projekto tikslas – sukurti mokinių mokymuisi palankią mokyklų 

emocinę aplinką sudarant sąlygas mokyklų darbuotojams įgyti reikiamų žinių ir įgūdžių šioje srityje, 

susipažinti su kitų Europos šalių patirtimi. Parengtas kaitos projekto ERASMUS + plano 

įgyvendinimas kaip pagrindinė priemonė, užtikrinanti emociškai tvarius santykius bendruomenėje. 

2020–2022 m. kaitos projekto „Nuo poreikio link poveikio“ veiklos planas pristatytas konferencijos 

metu pedagogams. Vadovė dalyvavo programos „Erasmus+“ 1 pagrindinio veiksmo bendrojo 

ugdymo mobilumo projekto Nr. 2021-1-LT01-KA121-SCH-000005587 darbo grupės pasitarimuose. 

Dalyvavome „Besimokančių darželių tinklo“ (BDT). ilgalaikėje programoje, kurios metu 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojai, administracijos atstovai, bei kiti specialistai 

kviečiami tobulėti. Programoje daug dėmesio ir veiklų skirta STEAM ugdymo filosofijai. 

Dalyvavome diskusijose, praktiniuose mokymuose, gerosios patirties dalybose bei virtualiuose 

vizituose į ugdymo įstaigas užsienyje. Šio tinklo dėka galėjome tobulinti savo profesinius gebėjimus. 

Logopedė J. D. Bunevičienė ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja L. Radzevičienė dalyvavo 

respublikinėje Lietuvių k. dienai paminėti rengiamoje dienoje. Logopedė vykdė projektą kartu su 

„Žiogelių“ gr. ugdytiniais „Vaiko kelias į gražią kalbą“. Priešmokyklinio ugdymo mokytoja 

organizavo pramogą „Ką papasakotų Lietuvos karžygys“. Šio renginio tikslas – didinti lietuvių 

kalbos prestižą, stiprinti lietuvių kalbos mokymosi motyvaciją, prisidėti prie lietuvių kalbos sklaidos 

pasaulyje, telkti bendruomenę. Logopedė S. Lažauninkienė dalyvavo respublikiniame mokytojų ir 

švietimo pagalbos specialistų, dirbančių su ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikais, 

mokymo priemonių kūrimo projekte „Mano miela pasakėlė“ (2022-04-22 įsak. Nr. V1-46). Švietimo 

pagalbos specialistė sukūrė autorinę kalbos ugdymo priemonę, skirtą ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų rišlios kalbos ugdymui. 

Mokytojai dalinosi praktine patirtimi Prienų ŠPT ir Prienų r. ikimokyklinio ugdymo pedagogų 

metodinio būrelio organizuotoje metodinėje dienoje: parengti ir pristatyti pranešimai „STEAM 

ugdymas ikimokykliniame amžiuje“ (vyresn. mokytojos I. Valūnienė ir V. Tkačiovienė), „STEAM 

ugdymas vaikų veiklose“ (vyresn. Mokytoja L. Žukauskaitė). Priešmokyklinio ugdymo pedagogų 

metodinėje dienoje skaitytas pranešimas „Kaip išmokti valdyti emocijas?“. Įsijungėme į Prienų ŠPT 

organizuojamas veiklas, dalyvaujame „Patirties mainų krepšelis“ veikloje, numatėme kokiomis 

idėjomis, veiklomis, žiniomis galėtume pasidalinti su kitomis švietimo įstaigomis. Patirties mainų 

krepšelio temos: „STEAM ugdymas ankstyvajame amžiuje“, „Informatinis mąstymas 

priešmokyklinėje grupėje“, „Projektinis darbo metodas priešmokyklinėje grupėje“. Numatėme kur 

norėtume patobulėti: „Įtraukusis ugdymas ikimokykliniame amžiuje“, „Kaip prasmingai įtraukti 

tėvus (globėjus) į vaikų ugdymą ankstyvajame amžiuje“.  

Trečiasis tikslas – „Tobulinti ugdymo ir paslaugų kokybę, naudojant mokyklos veiklos 

įsivertinimo duomenis“. pedagogai bei administracija nuolat bendrauja ir bendradarbiauja su tėvais 

(globėjais), pasitelkdami įvairius bendravimo ir bendradarbiavimo būdus: tėvams skirtos 

informacinės lentos, individualūs pokalbiai rytinio ir vakarinio susitikimo metu, įstaigos internetinė 

svetainė, socialiniame tinkle „Facebook“ esančios uždaros grupės, elektroninis dienynas. 

Kiekvienais metais atliekamas adaptacijos tyrimas ankstyvojo amžiaus grupėse. Išsiaiškiname, kaip 

ugdytiniai ir tėvai (globėjai) jaučiasi šiuo laikotarpiu. Sužinome, kokioms ugdymo kompetencijoms 

tėvai (globėjai) teikia pirmumą, kokių švenčių, parodų ir kitų veiklų norėtų darželyje. Tėvai turi 

galimybę vertinti įstaigos veiklą, teikti siūlymus. Rezultatus panaudojame rengdami metų veiklos 

planą. Tėvams (globėjams) pageidaujant, nesant pandemijai, buvo teikiamos šios paslaugos 

(būreliai): krepšinio, pramoginių šokių, futbolo, anglų kalbos. Įvertindami ugdymo paslaugų kokybę 

vykdėme tėvų (globėjų) apkausą dėl teikiamų paslaugų kokybės, išsiaiškinome tėvų požiūrį, 

lūkesčius, įstaigai. Šios apklausos dėka išsiaiškinome įstaigos privalumus ir trūkumus, gautus 

duomenis panaudosime tobulindami įstaigos informavimo sistemą, kurdami edukacines aplinkas. 

Mokyklos veiklos kokybė buvo įsivertinta šiose srityse: vaiko gerovė, ugdymasis, ugdymosi 

aplinkos, ugdymo strategijos, pasiekimų vertinimas ir ugdymo planavimas, bendradarbiavimas su 
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šeima, besimokančios organizacijos kultūra. Pagal įsivertinimo rezultatus buvo priimtas nutarimas 

parengti mokyklos veiklos kokybės tobulinimo planą. Parengtas veiklos kokybės tobulinimo planas. 

Manome, kad ugdymo tikslai buvo įgyvendinti sėkmingai, ugdymas orientuotas į vaiką. 

Vaiko gerovės komisija vykdė prevencinį darbą: pagal savo veiklos plane numatytus 

prevencinės veiklos prioritetus bei kryptis skatino kurti saugią ir palankią vaiko ugdymo(si) aplinką, 

organizavo ugdymą vaikams, turintiems kalbėjimo ir kalbos sutrikimų. Individualiai bendravo ir 

bendradarbiavo su ugdytinių tėvais (globėjais). Grupėse buvo atlikti ugdytinių pirminiai vertinimai 

pagal „Mokinių specialiųjų ugdymosi poreikių pedagoginiu, psichologiniu, medicininiu ir socialiniu 

pedagoginiu aspektais įvertinimo ir specialiojo ugdymosi skyrimo tvarkos aprašo 1 priedas“,  

nuolatos teikiamos rekomendacijos tėvams. VGK bendravo ir konsultavosi su PŠPT. VGK inicijavo 

mokytojas pokalbiams grupėse su ugdytiniais įvairiomis temomis. 

Įgyvendinant 2022–2023 m. m. veiklos planą, projektinis darbo metodas, kaip priemonė 

gerinanti tėvų (globėjų) bendravimą ir bendradarbiavimą bei įtrauktį į ugdymo procesą; 

Planuodami įstaigos veiklą, rengdami grupių metų veiklos planus, atkreipėme dėmesį į 

užduotis skirtingų gebėjimų vaikams. Planavimas organizuotas orientuojantis į vaiką ir jo poreikius. 

Pagal parengtą „Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų vertinimo tvarkos aprašą“, mokytojai 

tikslingai parengė veiklos planus grupėse, vertino vaiko pažangą, ją aptarė su tėvais (globėjais). 

Tėvai dalyvauja Darželio savivaldoje, neatsisako dalyvauti darbo grupėse, įsitraukia į tėvų 

komitetų organizuojamas veiklas, inicijuoja ugdymą papildančių idėjų įgyvendinimą, veiklos 

tobulinimą. Siekiame didesnio tėvų įtraukimo į savo vaikų pažangos bei pasiekimų vertinimą. 

Pedagogai, bendradarbiaudami su tėvais, numato vaikų ugdymo(si) perspektyvą. 

Darželio veiklos sklaida. Apie darželio renginius ir veiklas rašoma darželio interneto 

svetainėje, socialiniame tinkle „Facebook“ esančiame Darželio puslapyje, Prienų rajono ir Birštono 

krašto spaudoje, Prienų rajono savivaldybės interneto puslapyje, VšĮ „Gera Prienuose“ tinklalapyje. 

Ugdymo paslaugų kokybė. Ugdymo programų turinys ir ugdymo aplinka atitinka vaikų 

amžių, poreikus bei galimybes. Ugdymas organizuojamas atsižvelgiant į valstybines 

rekomendacijas, bendruomenės ir šeimos poreikius, į vaikų ypatingumą ir individualumą, 

skatinamas vaikų ir personalo bendravimas paremtas partneryste. Darželyje ugdoma vaiko 

komunikavimo, kultūrinė, kūrybiškumo, pažinimo, pilietiškumo, skaitmeninė ir socialinė, emocinė 

ir sveikos gyvensenos kompetencijos. Visos kompetencijos tarpusavyje susijusios, jos ugdomos 

integraliai, tik intensyvumas priklauso nuo veiklų. Puoselėjamos vaiko intelektualinės, emocinės, 

valingumo bei fizinės galios, lemiančios asmenybės brandą. Sistemingai vykdomas vaikų pasiekimų 

vertinimas mokslo metų pradžioje ir jiems pasibaigus. Vaiko pažangos vertinimas siejamas su vaiko 

pažinimu, ugdymo planavimu, nuolatiniu ugdymo(si) proceso stebėjimu ir ugdymo(si) proceso 

veiksmingumo vertinimu https://gintarelis.prienai.lm.lt/svarbu-2/. Vaikų pasiekimų vertinimai 

aptariami individualiai su tėvais (globėjais). 

Vaiko sveikatos stiprinimas. Didžiausią dėmesį skyrėme sveikai gyventi, saugiai judėti ir 

veikti. Gebėjome būti aktyvūs, judrūs, fiziškai išsikraunant išlieti emocinę ir nejudrumo sukeltą 

įtampą, savarankiškai laikytis asmens higienos, aktyvios veiklos, poilsio ir maitinimosi ritmo. 

Gebėjome nuotaiką, sumanymus, žodį išreikšti kūnu, mimika, raiškiu gestu, atskiru judesiu, muzika 

ir laisvu judėjimu. Visa tai įgyvendinti mums padėjo fizinio ugdymo užsiėmimai, sporto šventės, 

muzikinė veikla, estetiška, švari grupių aplinka, edukacinės aplinkos. 

Darželyje vykdome dvi prevencines programas: „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo prevencijos programą“ ir tarptautinę ankstyvosios prevencijos programą „Zipio 

draugai“, kuri skirta padėti priešmokyklinio ugdymo vaikams išsiugdyti socialinius bei emocinius 

sunkumų įveikimo gebėjimus, siekiant geresnės vaikų psichikos sveikatos ir emocinės gerovės. 

Strielčių ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Zuikučių“ gr. įgyvendina jausmų ir emocijų pažinimo, 

savęs valdymo, empatijos suvokimo, santykių kūrimo įgūdžių valdymo „Kimochi“ programą. 

Dalyvavome Respublikinėje ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos „Sveikatos 

želmenėliai“ konferencijoje „Vaikų sveikatos, stiprinimo įgyvendinimas ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose“, sveikatinimo akcijoje „Sveikas vaikas-laimingas vaikas“, skirtoje pasaulinei sveikatos 

dienai paminėti, masiniame bėgime „Aš bėgu-2022“ COVID – 19 karantino sąlygomis“. Aktyviai 

https://gintarelis.prienai.lm.lt/svarbu-2/
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dalyvavome rengiant asociacijos metų veiklos planą, siūlėme temas, renginius. Dalyvavome 

respublikinėje ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ sveikatinimo 

akcijoje „Mažieji turistai-2022“. Akcija skirta Pasaulinei turizmo dienai paminėti. Buvo 

organizuotos išvykos į šalia esantį parką, prie Nemuno, Strielčių kaimo apylinkes. 

Dalyvaujame ES lėšomis finansuojamoje programoje „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno 

produktų vartojimo skatinimas vaikų ugdymo įstaigose“ (2022-09-12 įsak. Nr. V1-128). Maitinimo 

paslaugų teikėjas 2022–2023 m. m. įsipareigojęs tiekti ugdytiniams iš dalies ekologišką maistą. 

Racionalus finansinių išteklių panaudojimas. 2022 metais Darželis vykdė „Ugdymo 

kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo“ programą ir „Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos 

paslaugų kokybės gerinimo“ programą. Mūsų įstaigos prioritetas ugdymo paslaugų teikimo kokybės 

didinimas. Tam pasitelkti materialiniai ir žmogiškieji ištekliai. Siekiama, kad įstaigoje turtas, 

finansai ir kitos lėšos būtų naudojamos veiksmingai, taupiai ir tikslingai. Įstaiga per kalendorinius 

2022 m. surinko gyventojų pajamų mokesčio 682,04 EUR (31 proc. daugiau nei 2021 m.). 

Tikslingai naudojome fiksuoto mėnesio mokesčio lėšas pagal Fiksuoto mėnesio mokesčio lėšų 

panaudojimo tvarkos aprašą. Jų dėka įsigijome lauko inventorių staliuką su kėdutėmis, praturtinome 

edukacines erdves grupėse lavinamaisiais žaidimais, vaikų literatūra, vaizdinėmis priemonėmis, 

grupių inventoriumi ir kitomis priemonėmis, reikalingomis ugdomajam procesui organizuoti. Nuolat 

ieškome būdų pagerinti įstaigos finansavimą, rengiame projektų paraiškas. Įgyvendinome 

ERASMUMS+ programos 1 pagrindinio veiksmo 2020-2022 m. įgyvendinimo projektą Nr. 2020-

1-LT01-KA101-077685 „Mokymuisi palanki aplinka: nuo poreikio link poveikio“, kurio 

įgyvendinimui šiais metais gavome 3182,40 EUR iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų. 

Edukacinių erdvių kūrimui, ugdymo aplinkos pritaikymui įvairaus amžiaus vaikams, 

ugdymo(si) aplinkų gerinimui įstaigoje skirtas didelis dėmesys:  atnaujintos edukacinės erdvės 

viduje,  atnaujintos ugdymosi priemonės, atlikta lauko vaikų žaidimų aikštelių ir jų įrangos 

privalomoji metinė patikra, įsigyta naujos patalynės, užuolaidos į salę, nupirktas kilimas į grupę, 

sklandžiam vaikų maitinimo organizavimui nupirkti nauji stalo įrankiai ir pietų servizai, trys 

šaldytuvai, kompiuteris, dulkių siurblys. Iš Lietuvos masinio futbolo asociacijos gavome vartus, 

skirtus projektui „Futboliukas“, perėmėme valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Prienų r. 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ir patikėjimo teise valdomą turtą – įmontuojamas 

indaploves 2 vnt., vertikalias žaliuzes 14 vnt. Siekiant užtikrinti darbuotojų ir ugdytinių saugumą ir 

vykdant ekstremalios situacijos reikalavimus buvo įsigyta dezinfekcijos priemonių, apsirūpinta 

sanitarinėmis higienos priemonėmis. 

Darželio veiklai finansuoti pagal „Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo“ 

programą ir „Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo“ programą 2022 

metams skirta 661 600 EUR. Iš jų savivaldybės biudžeto lėšos 375 100 EUR, mokymo lėšos 213 900 

EUR, valstybinėms funkcijoms atlikti (priešmokyklinio ugdymo grupę lankančių ugdytinių 

nemokamiems pietums) 3500 EUR, įstaigos pajamos už gautas pajamas t. y. mokestis už vaikų 

maitinimą mūsų įstaigoje 44 000 EUR, fiksuotas mokestis pagal ikimokyklinio ugdymo programą 

ugdomų vaikų ugdymo(si) reikmėms tenkinti ir ugdymo(si) aplinkai gerinti 5200 EUR, įstaigos 

pajamos už gautas pajamas, t. y. už katilinės ir virtuvės patalpų ir jų įrangos nuomą 900 EUR, 

valstybės lėšos 19000 EUR, iš kurių 3400 EUR skirti ukrainiečių vaikų ugdymo finansavimui, 14100 

EUR pedagoginių darbuotojų, išlaikomų iš savivaldybės biudžeto lėšų, darbo užmokesčio didinimo 

finansavimui ir 1500 EUR įstaigos veiklos organizavimui. Biudžetas įvykdytas 99,13 proc. Didžiąją 

mūsų įstaigos biudžeto išlaidų dalį sudaro darbo užmokestis ir socialinis draudimas 508,9 tūkst. eurų, 

mitybos išlaidos –  52,6 tūkst. eurų, komunalinių paslaugų išlaidos – 55,5 tūkst. eurų, t. y. šildymas, 

vanduo, elektra, šiukšlės. Labai pakilus elektros, šalto vandenio ir šilumos kainoms, mokėtinos 

sumos (skolos padidėjo) lyginant su praeitų metų gruodžio 31 d. 2021 m. gruodžio 31 d. buvo 3,5 

tūkst. eurų mokėtinų sumų, o 2022 m. gruodžio 31 d. – 12,9 tūkst. eurų mokėtinų sumų. Iš jų didžiąją 

dalį sudaro skola už mitybą (tėvų mokestis už gruodžio mėn. maitinimą) ir už gruodžio mėn. šiluminę 

energiją. Darželio išlaikymui skirtos lėšos 2022 m. naudotos racionaliai ir taupiai. Sprendimai dėl 

lėšų panaudojimo derinti su Darželio savivaldos institucijomis, bendruomene.  
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II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 
(toliau – užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1.1. Koordinuoti 

strateginio veiklos 

plano 2022–2024 

m. parengimą ir 

užtikrinti 

kokybišką 

lopšelio-darželio 

strateginį 

valdymą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1. Bus atlikta 

strateginio plano 

2021 m. 

įgyvendinimo 

analizė. 

1.1.2. Lopšelio-

darželio 

bendruomenė 

įsipareigoja 

strateginių tikslų 

įgyvendinimui 

dalyvaudama 

veiklos kokybės 

įsivertinime ir 

strateginio plano 

projekto rengime, 

strateginio plano 

įgyvendinimo 

stebėsenoje. 

1.1.3. 

Bendradarbiaujant 

su lopšelio-

darželio savivaldos 

institucijomis bus 

parengtas 

strateginio veiklos 

plano 2022–2024 

m. projektas, 

derinamas su 

Švietimo ir sporto 

skyriaus 

specialistais. 

1.1.4. Rengiant 

strateginį 2022–

2024 m. planą 

laikomasi viešumo, 

bendradarbiavimo 

ir partnerystės 

principų. 

1.1.1.1. 2022 m. I 

ketvirtį atlikta 

strateginio veiklos 

plano 2021 m. 

įgyvendinimo analizė, 

parengti metiniai 

planai, ataskaitos. 

1.1.2.1. 2022 m. I-ąjį 

ketvirtį organizuotas 

mokymo įstaigos 

visuminis veiklos 

kokybės įsivertinimas, 

rezultatai bus panaudoti 

rengiant strateginio 

plano 2022–2024 m. 

projektą. 

1.1.3.1. Į strateginio 

veiklos plano 2022–

2024 m. parengimo 

darbo grupę įtraukti 

savivaldos institucijų: 

Lopšelio-darželio 

darbo ir mokytojų 

tarybų atstovai, tėvų 

komiteto ir socialinių 

partnerių – atstovai 

kartu parengs 

Strateginio veiklos 

plano projektą iki 2022 

m. vasario mėn. 

pabaigos. 

1.1.4.1. Veiklos 

kokybės įsivertinimo 

grupė vykdo stebėseną 

ir informuoja 

bendruomenę apie 

strateginio plano 

įgyvendinimą vieną 

kartą per metus. 

1.1.1.1 Atlikta 2019–2021 metų 

strateginio veiklos plano 2021 

metų įgyvendinimo analizė, 

parengta ataskaita pristatyta 

Lopšelio-darželio tarybos ir 

Mokytojų tarybos posėdžiuose. 

1.1.2.1. Atsižvelgiant į priimtus 

susitarimus su Darželio 

savivaldos institucijomis dėl 

įstaigos veiklos ir ugdymo 

kokybės įsivertinimo pagal 

„Ikimokyklinio ir (ar) 

priešmokyklinio ugdymo 

programas vykdančių mokyklų 

veiklos kokybės įsivertinimo 

metodiką“, siekta gerinti pokytį 

įstaigos veikloje. Atlikta 

anoniminė anketinė 16 

pedagogų (100 % dalyvavusių) 

ir tėvų (80 % grįžusių anketų) 

apklausa. Darželio bendruomenė 

supažindinta su gautais veiklos 

kokybės įsivertinimo rezultatais. 

Susitarta dėl veiklų įstaigos 

darbui tobulinti. Įvertinus 

įstaigos visuminio veiklos 

kokybės įsivertinimo rezultatus, 

jie panaudoti rengiant 2022–

2024 metų strateginį planą. 

1.1.3.1. 2022–2024 metų 

strateginio plano projektas 

derintas su Švietimo ir sporto 

skyriaus specialistais, strateginio 

plano projektui pritarta 

Lopšelio-darželio taryboje 

(2022 m. kovo 31 d. protokolo 

Nr. 2). Prienų rajono 

savivaldybės administracijos 

direktoriaus suderinta 2022 m. 

balandžio 29 d. įsak. Nr. A3-

376. Prienų lopšelio-darželio 

„Gintarėlis“ direktoriaus 2022-

06-07 įsakymu Nr. V1-69 

patvirtintas Prienų lopšelio-
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darželio „Gintarėlis“ 2022–2024 

metų strateginis planas. 
https://gintarelis.prienai.lm.lt/wp-

content/uploads/2022/11/2022%E2%8

0%932024-m.-strateginis-planas.pdf 

1.1.4.1. Veiklos kokybės 

įsivertinimo grupė (2021-10-01 

įsak. Nr. V1-155) vykdė 

stebėseną, rezultatus pristatė 

Lopšelio-darželio tarybai (2022-

02-03 protokolas Nr. DT-1). 

1.2. Motyvuoti 

pedagogus tapti 

reflektuojančiais 

praktikais, 

stiprinti gerosios 

patirties sklaidą ir 

kolegialų 

mokymąsi,  

 

 

. 

1.2.1. Nustatyti 

mokytojų 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

poreikiai 

atsižvelgiant į 

ikimokyklinio, 

priešmokyklinio 

ugdymo įstaigos 

įsivertinimo 

rezultatus, vaikų 

pasiekimus, 

darželiui 

kylančius iššūkius. 

1.2.2. Pedagogai 

geba įsivertinti 

savo veiklą, 

nusistatyti 

tobulintinas 

kompetencijas. 

1.2.3. 

Organizuojamas 

sąmoningas ir 

kryptingas 

mokytojų 

mokymasis: 

mokosi drauge ir 

vieni iš kitų. 

1.2.4. Gerėja 

ugdymo(si) veiklų 

kokybė STEAM, 

įtraukiojo ugdymo 

ir projektinio 

metodo aspektu. 

1.2.5. Viešinamos 

lopšelio-darželio 

veiklos ir vykdoma 

sklaida apie 

ikimokyklinio 

institucinio 

ugdymo naudą. 

1.2.1.1. 2022 m. 

gegužės mėn. įvyksta 

pokalbiai. Pokalbių 

metu aptariami 

mokytojų asmeniniai 

lūkesčiai, metų sėkmės, 

siektini tolesnio 

profesinio 

tobulėjimo tikslai. 

1.2.2.1. Visi mokytojai, 

pagalbos specialistai 

įsivertindami savo 

veiklą remiasi 

duomenimis. Per metus 

organizuoti ne mažiau 

kaip vieni mokymai 

pedagogams visuminio 

ir giluminio veiklos 

įsivertinimo tema. 

1.2.2.2. Dalyvauta bent 

trijuose kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose 

STEAM, įtraukiojo 

ugdymo ar projektinio 

metodo taikymo 

ikimokykliniame, 

priešmokykliniame 

ugdyme tema, su 

švietimo naujovėmis 

supažindinta darželio 

bendruomenė. 

1.2.3.1. Įsijungiama į 

https://www.ugdymom

eistrai.lt Besimokančių 

darželių tinklą (BDT), 

kur 100 proc. 

mokytojų, pagalbos 

specialistų ir 

nepedagoginių 

darbuotojų ugdys(is) 

kompetencijas pagal 

1.2.1.1. Visi pedagogai gegužės 

mėn. parengė ir pristatė 

metodinės veiklos ataskaitas, 

dalyvavo pokalbyje su 

mokyklos vadovu ir kuruojančiu 

vadovu, įvertino ir reflektavo 

savo pedagoginę veiklą ir jos 

rezultatus bei numatė 

kvalifikacijos tobulinimo 

kryptis. Pokalbių metu buvo 

aptarti mokytojų asmeniniai 

lūkesčiai, metų sėkmės, siektini 

tolesnio profesinio tobulėjimo 

tikslai (Mokytojų tarybos 

posėdis). 

1.2.1.2. Kartu su 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytoja Loreta Radzevičiene 

2022-05-23 – 2022-10-19 

dalyvauta mokymuose „Kaip 

kūrybiškai ir kokybiškai 

įgyvendinti atnaujintą 

priešmokyklinio ugdymo 

programą?“ (Nacionalinė 

švietimo agentūra). 

1.2.1.3. Darželyje 

priešmokyklinio ugdymo 

grupėje nuo 2022-09-01 

pradėtas diegti atnaujintas 

ugdymo turinys (Mokytojų 

tarybos posėdis). 

1.2.2.1. Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

mokytojai 2022-11-14, 2022-12-

12 ir 2022-12-19 dalyvavo 

Prienų švietimo pagalbos 

tarnybos organizuojamuose 

seminaruose I modulio „IU / PU 

veiklos kokybės užtikrinimo 

metodika“ ir II modulio „IU / 

PU veiklos kokybės 

https://gintarelis.prienai.lm.lt/wp-content/uploads/2022/11/2022%E2%80%932024-m.-strateginis-planas.pdf
https://gintarelis.prienai.lm.lt/wp-content/uploads/2022/11/2022%E2%80%932024-m.-strateginis-planas.pdf
https://gintarelis.prienai.lm.lt/wp-content/uploads/2022/11/2022%E2%80%932024-m.-strateginis-planas.pdf
https://www.ugdymomeistrai.lt/
https://www.ugdymomeistrai.lt/
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programą, skirtą 

STEAM ugdymo 

filosofijos praktiniam 

pažinimui. 

1.2.4.1. Visi mokytai 

reflektuoja profesinę 

STEAM, įtraukiojo 

ugdymo, projektinio 

metodo taikymo 

praktiką ir naudoja 

administracijos 

ugdomojo 

konsultavimo ir 

kolegialaus stebėjimo 

grįžtamąjį ryšį 

ugdymui tobulinti. 

1.2.5.1. Mokytojai ir 

įstaigos administracija 

lopšelio-darželio 

veiklas viešina įstaigos 

interneto svetainėje, 

socialiniuose tinkluose, 

el. dienyne, tėvų 

susirinkimuose, 

rajoninėje spaudoje. 

įsivertinimas ir vertinimas“ (40 

val. pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimo programos rengėjos 

ir lektorės: Prienų lopšelio-

darželio „Gintarėlis“ direktorė 

Jūratė Liutkuvienė ir logopedė 

Sonata Lažauninkienė; 

programa akredituota Prienų 

švietimo pagalbos tarnyboje 

2022-05-22 įsak. Nr. (1.3)V1-

24a, akreditacijos k.213003336). 

1.2.2.2. 2022-12-05 dalyvauta 

Prienų švietimo pagalbos 

tarnybos organizuotame 

seminare „Struktūruoto ugdymo 

taikymo aspektai dirbant su 

specialiųjų ugdymo(si) poreikių 

turinčiais vaikais bendrojo 

ugdymo grupėje“ (2022-12-02 

įsak. Nr. V1-172). 

1.2.3.1. 2022 m. lapkričio 22, 29 

d. ir 2022 m. gruodžio 6 d. 

dalyvauta Respublikinės 

ikimokyklinių įstaigų 

darbuotojų asociacijos 

„Sveikatos želmenėliai“ 

konferencijoje „Gerosios darbo 

patirties sklaida – vaikų 

sveikatos ugdymas, stiprinimas 

ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose“ (2022-11-25 įsak. Nr. 

V1-168). 

1.2.3.2. Dalyvauta Prienų rajono 

ikimokyklinio ugdymo 

pedagogų metodinėse dienose 

(2022-04-27 įsak. Nr. V1-52, 

2022-05-24 įsak. Nr. V1-58,kt.). 

1.2.3.3. Visi mokytojai 

sėkmingai baigė 72 akad. val. 

trukmės ilgalaikę mokymų 

programą „Besimokančių 

darželių tinklas 2022“: tobulino 

asmeninio tobulėjimo ir 

mokėjimo mokytis, ugdytinių 

motyvavimo, profesinės 

komunikacijos, ugdymo(si) 

turinio įgyvendinimo ir 

tobulinimo, specialiųjų 

gebėjimų ir poreikių atpažinimo, 

ugdymosi aplinkų kūrimo, naujų 

technologijų ir informacijos 

valdymo kompetencijas 
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https://www.ugdymomeistrai.lt/course

s/BDT2022 

1.2.4.1. Įvertinę veiklos kokybės 

įsivertinimo rezultatus kartu su 

bendruomene parengėme 

veiklos kokybės tobulinimo 

planą. 

1.2.4.2. 2022-12-13 dalyvauta 

Prienų r. sav. administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus 

organizuotame „Erasmus+“ 

programos pagrindinio veiksmo 

bendrojo ugdymo darbuotojų 

mobilumo projekto Nr. 2020-1-

LT01-KA101-077685 

„Mokymuisi palanki aplinka: 

nuo poreikio link poveikio“ 

baigiamajame renginyje. 

Ikimokyklinio ugdymo 

mokytojos rajono pedagogams 

pristatė darželio kaitos projektą 

(2022-12-09 įsak. Nr. V1-175). 

1.2.5.1. Mokytojai ir įstaigos 

administracija lopšelio-darželio 

veiklas viešina įstaigos interneto 

svetainėje, socialiniuose 

tinkluose, el. dienyne, tėvų 

susirinkimuose, rajoninėje 

spaudoje. 

1.3. Tėvų 

įtraukimo į vaikų 

ugdymo(si) 

procesą 

priemonių 

įgyvendinimas 

1.3.1. Ieškant 

naujų ir patrauklių 

būdų bendravimui 

ir 

bendradarbiavimui 

su tėvais, susitarta 

dėl 2 naujų būdų, 

jie išbandyti ir 

taikomi. 

1.3.2. Tėvai 

įtraukiami į vaikų 

pasiekimo ir 

pažangos 

vertinimą. 

1.3.3. Įtraukiojo 

ugdymo 

orientavimas į 

kiekvieną 

besimokantįjį. 

1.3.4. Tėvai 

įtraukiami į 

projektines veiklas 

1.3.1.1. Ne mažiau kaip 

70 proc. vaikų tėvų 

dalyvauja įstaigos 

veiklose. 

1.3.2.1. 2 kartus per 

metus paruošta 

informacija raštu 

tėvams apie vaikų 

asmeninius 

pasiekimus. 

1.3.3.1. Specialiųjų 

ugdymo(si) poreikių 

vaikų tėvų 

pasitenkinimas 

teikiamomis 

paslaugomis sieks 65 

proc. 

1.3.4.1. Tėvai įtraukti į 

projektinę veiklą, 

įrengtos ne mažiau kaip 

dvi edukacinės erdvės. 

1.3.1.1. Suburtas naujas Tėvų 

komitetas 2022–2023 mokslo 

metų Darželio bendruomenės 

veikloms su tėvais inicijuoti ir 

įgyvendinti. Priešmokyklinio 

ugdymo ,,Pasakorių“ grupės 

ugdytinių tėvai mielai įsiliejo į 

šalies pirmosios ponios Dianos 

Nausėdienės inicijuotą kalėdinių 

žaisliukų kūrimo akciją ,,Namų 

jaukumas“ ir pasiuvo kalėdinių 

namukų, kurie papuošė 

Prezidentūros eglutę 
https://gintarelis.prienai.lm.lt/dalyvavo

me-prezidenturos-kalediniu-zaisliuku-

kurimo-akcijoje/ ir 

https://www.prienai.lt/2023/01/13/uz-
dalyvavima-jaukiu-namu-akcijoje-

lietuvos-respublikos-prezidento-ir-

pirmosios-ponios-padekos/ 

1.3.2.1. Rudenį įvyko ugdytinių 

tėvų susirinkimas (direktoriaus 

2022-10-04 įsak. Nr. V1-143), 

Grupių tėvų susirinkimuose 

https://www.ugdymomeistrai.lt/courses/BDT2022
https://www.ugdymomeistrai.lt/courses/BDT2022
https://gintarelis.prienai.lm.lt/dalyvavome-prezidenturos-kalediniu-zaisliuku-kurimo-akcijoje/
https://gintarelis.prienai.lm.lt/dalyvavome-prezidenturos-kalediniu-zaisliuku-kurimo-akcijoje/
https://gintarelis.prienai.lm.lt/dalyvavome-prezidenturos-kalediniu-zaisliuku-kurimo-akcijoje/
https://www.prienai.lt/2023/01/13/uz-dalyvavima-jaukiu-namu-akcijoje-lietuvos-respublikos-prezidento-ir-pirmosios-ponios-padekos/
https://www.prienai.lt/2023/01/13/uz-dalyvavima-jaukiu-namu-akcijoje-lietuvos-respublikos-prezidento-ir-pirmosios-ponios-padekos/
https://www.prienai.lt/2023/01/13/uz-dalyvavima-jaukiu-namu-akcijoje-lietuvos-respublikos-prezidento-ir-pirmosios-ponios-padekos/
https://www.prienai.lt/2023/01/13/uz-dalyvavima-jaukiu-namu-akcijoje-lietuvos-respublikos-prezidento-ir-pirmosios-ponios-padekos/
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edukacinių erdvių 

įrengimui. 

dalyvavo ne mažiau 80 proc. 

ikimokyklinės grupės vaikų tėvų 

ir 100 proc. priešmokyklinės 

grupės vaikų tėvų 

(susirinkimuose dalyvavusių 

tėvų sąrašai). 

1.3.2.2. Siekiant aukštesnės 

kiekvieno vaiko individualios 

pažangos, vykdytas vaikų 

pažangos ir pasiekimų 

vertinimas. 90 % vaikų 

pasiekimai 2022 m. ūgtelėjo per 

1 kompetencijų žingsnelį. 

Pagerėjo vaikų pasiekimai 

tyrinėjimo srityje (kasmetiniai 

vaikų pažangos ir pasiekimų 

vertinimai, elektroninis 

dienynas „Mūsų darželis“). 

1.3.3.1. 2022-04-20 dalyvauta 

Prienų ŠPT mokyklų metodinės 

tarybos organizuotoje 

konferencijoje „Pasirengimas 

įtraukiajam ugdymui. „Kas 

lemia sėkmę?“ (2022-04-12 

įsak. Nr. V1-43). Tobulinta 

mokytojo profesinės 

kompetencijos. Stiprintos 

teigiamos nuostatos dėl 

įtraukties švietime. 

1.3.4.1. Tėvai įtraukti į 

projektines veiklas, darželyje ir 

prienų mieste vykdomus 

renginius, dalyvauja kartu su 

vaikais konkursuose. 

Inicijuota 2 atnaujintų grupių 

atidarymo šventė 2022-10-21 ir 

sudaryta darbo grupė 

atidarymo šventei organizuoti 

(2022-10-12 įsak. Nr. V1-144). 
https://gintarelis.prienai.lm.lt/atnaujint

u-grupiu-atidarymo-svente/ 

Įkurtos edukacinės erdvės: 

veiklos kampeliai: „Menų 

kiemelis“, „Vabalų viešbučiai“, 

Strielčių ikimokyklinio ugdymo 

skyriuje „Lauko arbatinė po 

egle“. 

1.4. Profesinio 

bendradarbiavimo 

tvarumas siekiant 

asmeninės vaiko 

pažangos. 

1.4.1. Tęsiamas 

bendradarbiavimas 

su esamais 

socialiniais 

partneriais. 

1.4.1.1. Suorganizuotos 

su socialiniais 

partneriais bendros 

veiklos įstaigos 

ugdytiniams: akcijos, 

1.4.1.1. Prienų lopšelio-darželio 

„Gintarėlis“ pedagogai kartu su 

Kauno lopšelio-darželio 

„Tukas“ mokytojų bedruomene 

2022-12-01 ir 2022-12-08 

https://gintarelis.prienai.lm.lt/atnaujintu-grupiu-atidarymo-svente/
https://gintarelis.prienai.lm.lt/atnaujintu-grupiu-atidarymo-svente/


11 

 

1.4.2. Pasirašytos 

naujos 

bendradarbiavimo 

sutartys su 

socialiniais 

partneriais siekiant 

projekto 

„Inovacijos vaikų 

darželyje“ 

įgyvendinimo 

įstaigoje gerųjų 

praktikų, turinčių 

įtakos vaikų 

pažangai, sklaidos.  

konkursai, virtualios 

parodos ar kt. 

1.4.2.1. Siekiant 

patirties sklaidos iki 

2022 m. II-ojo 

ketvirčio pabaigos 

pasirašytos ne mažiau 

kaip 2 naujos 

bendradarbiavimo 

sutartys su Pietų 

Lietuvos regiono 

socialiniais partneriais, 

vykdančiais projekto 

„Inovacijos vaikų 

darželyje“ veiklas. 

1.4.2.2. Pietų Lietuvos 

regiono švietimo 

įstaigų konferencijoje 

pasidalinta projekto 

„Inovacijos vaikų 

darželyje“ 

įgyvendinimo 

gerosiomis 

praktikomis. 

dalyvavo mokymuose 

„Alternatyviojo ugdymo 

galimybės – naratyvinis 

žaidimas“ (2022-11-30 įsak. Nr. 

V1-171 ir 2022-12-06 įsak. Nr. V1-

173). Ugdytiniams grupėse 

veiklų metu taikomi naratyvinio 

žaidimo ir mokymosi metodai, 

nuolat kuriama naratyvinį 

žaidimą skatinanti mokymosi 

aplinka. 

1.4.1.2. Priešmokyklinio 

ugdymo grupės ugdytiniai  

2022-05-30 dalyvavo Kauno 

Algio Žikevičiaus saugaus vaiko 

mokykloje. 

1.4.1.3. Kaip priedas prie 2019 

m. vasario 12 d. 

bendradarbiavimo deklaracijos 

pasirašytas papildomas 

susitarimas su Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešąja 

biblioteka bendradarbiauti 

projekte „Literatūrinės 

dirbtuvės. Linksmai, laisvai ir 

kūrybingai“. 

1.4.2.1. 2022 m. pasirašyta 

trišalė bendradarbiavimo sutartis 

su Pietų Lietuvos regiono 

socialiniais partneriais – Alytaus 

lopšeliu-darželiu „Pušynėlis“ ir 

Varėnos „Pasakos“ lopšeliu-

darželiu, vykdančiais projekto 

„Inovacijos vaikų darželyje“ 

veiklas. 

1.4.2.2. Prienų, Alytaus ir 

Varėnos ikimokyklinio ugdymo 

įstaigos partnerės dalyvavo 

nuotoliniame susitikime 

„Inovacijos ikimokykliniame, 

priešmokykliniame ugdyme. 

Bendradarbiavimo partnerių 

susitikimas (I)“. 
https://gintarelis.prienai.lm.lt/darzelio-
partneriu-susitikimas/ 

Pirmojo susitikimo metu 

ugdymo įstaigos prisistatė, 

pasidalindamos gerąja patirtimi 

bei numatė tolesnių susitikimų 

temas ir veiklas, tarpinstitucinio 

bendravimo augimo ir 

tobulėjimo galimybes. 

https://gintarelis.prienai.lm.lt/darzelio-partneriu-susitikimas/
https://gintarelis.prienai.lm.lt/darzelio-partneriu-susitikimas/
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2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Dalyvauta 

atstovaujant ir 

koordinuojant 

įstaigos veiklą 2 

lopšelio ir darželio 

grupių, esančių 

Statybininkų g. 17, 

Prienai, remonto 

metu, įgyvendinant 

projektą „Prienų 

lopšelio-darželio 

„Gintarėlis“ dviejų 

grupių 

infrastruktūros 

modernizavimas ir 

aprūpinimas 

priemonėmis“ 

 

 

 

3.1.1. Bendradarbiaujant su Prienų rajono savivaldybės administracijos 

Investicijų ir Statybos ir ekonominės plėtros skyrių specialistais ir vedėjais 

bei grupių modernizavimą atliekančiais rangovais buvo sėkmingai 

įgyvendinamos pavestos užduotys, pateikta reikalinga tiksli informacija. 

3.1.2. Pagal poreikį dalyvauta darbo grupių susitikimuose, susijusiuose su 

grupių modernizavimu, telefonu ir elektroniniu paštu nuolat bendrauta su 

Investicijų skyriaus vedėjomis V. Stasytiene ir V. Tumeliene, Statybų ir 

ekonominės plėtros skyriaus vedėju T. Žvirbliu bei skyriaus specialistais: 

L. Milkevičiene, A. Seiliumi ir D. Šimukoniu, ir kt. Dalyvavau 

susitikimuose (apie kuriuos buvau informuota) su grupių modernizavimo 

darbus vykdžiusiomis įmonėmis dėl atliekamų darbų. 

3.1.3. 2022-01-17 įsak. Nr. V1-4 ir 2022-07-25 įsak. Nr. V1-96 paskyriau 

asmenis organizuoti mokytojų ir lopšelio-darželio auklėtojų padėjėjų 

darbą, vaikų ugdymąsi ir planuotų veiklų tęstinumą, vykdyti remonto 

priežiūrą, kad darbai būtų atliekami kokybiškai, nesukeliant ugdymo(si) 

veiklos sutrikimų, užtikrinti tėvų / globėjų informavimą. 

3.1.4. Inicijuota atnaujintų grupių atidarymo šventė 2022-10-21 ir sudaryta 

darbo grupė atidarymo šventei organizuoti (2022-10-12 įsak. Nr. V1-144). 

3.1.5. Centrinei projektų valdymo agentūrai 2022-12-30 teikta pažyma Nr. 

V6-80, kad įgyvendinus projektą „Prienų lopšelio-darželio Gintarėlis“ 

dviejų grupių infrastruktūros modernizavimas ir aprūpinimas 

priemonėmis“ buvo atnaujintos 32 ikimokyklinio ugdymo vietos. 

3.2. Sustiprinti 

vaikų sveikatai 

palankios mitybos 

maitinimo 

organizavimą 

įtraukiant į 

procesus darželio 

bendruomenę: 

mokytojus, jų 

padėjėjus, tėvus, 

sveikatos priežiūrą 

mokykloje 

atliekančius 

specialistus, 

maitinimo paslaugų 

teikėjo atstovus. 

3.2.1. Atlikta vaikų maitinimo stebėsena, duomenys fiksuoti valgiaraščių ir 

vaikų maitinimo atitikties stebėsenos žurnale. 

3.2.2. Atlikta esamų valgiaraščių ir maitinimo stebėsenos duomenų analizė, 

dėl jų tobulinimo pateiktas pasiūlymas maitinimo paslaugos teikėjui.  

3.2.3. Sudaryta viešųjų pirkimų naujos sudėties komisija maitinimo 

paslaugos pirkimui 2022–2023 m. m. (2022-05-31 įsak. Nr. V1-62). 

3.2.4. Vadovaujantis viešųjų pirkimų įstatymu atliktas maitinimo paslaugų 

pirkimas. Darželio vaikams tiekiamas iš dalies ekologiškas maistas, nes 

maitinimo paslaugos teikėjas įsipareigojo gaminti patiekalus iš iki 40-50 

proc. daugiau ekologiškų produktų (Maitinimo paslaugų viešojo pirkimo 

pardavimo sutartis su UAB „Sotega“ (2022-07-14 Nr. F3-15). Nuo 2022-

09-01 organizuojamas nemokamas maitinimas vaikams, kurie mokosi 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą. 

3.2.5. Tėvai supažindinti su perspektyviniais 15 dienų valgiaraščiais 

(direktoriaus 2022-10-19 įsak. V1-151): informacija paskelbta Darželio 

interneto svetainėje https://gintarelis.prienai.lm.lt/mityba/ 

3.2.Mokyklos 

vadovų dalyvavimas 

tarptautiniame 

Erasmus+ projekte 

„Mokymuisi palanki 

aplinka: nuo 

Dalyvauta Erasmus KA1+ projekto Nr. 2020-1-LT01-KA101-077685 

„Mokymuisi palanki aplinka: nuo poreikio link poveikio“ mobilumuose 

Graikijoje „Švietimo vadyba ir lyderystė“, Italijoje „Sukurkime pozityvą: 

pozityvų mąstymą, pozityvų bendravimą ir pozityvias mokyklų erdves“. 

Buvo parengtas mokyklos kaitos projektas, kuriame numatyta, kokius 

metodus, ugdymo būdus bei strategijas mokytojai naudos siekiant 

https://gintarelis.prienai.lm.lt/mityba/
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poreikio link 

poveikio“. 

emociškai tvaresnių santykių tarp mokyklos bendruomenės narių bei 

esamų problemų sprendimui.  
 

4. Pakoreguotų 2022 metų veiklos užduočių nebuvo.  

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 
4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4□ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4□ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai ☐ 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Strateginio švietimo įstaigos valdymo kompetencija (palankios mokymuisi kultūros, susietos 

su strateginiais tikslais ir grindžiamos etikos principais ir vertybėmis, kūrimas) 

7.2. Įgyti žinių efektyvios vidaus kontrolės sistemos klausimais 
 

 

 

Direktorė  Jūratė Liutkuvienė 2023-01-20 

____________________                 __________                    _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 

 


